
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

             

Comune di Bastia Mondovì 
 

(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 72 IN DATA 29/11/2024 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI APERTURA LOCULO N° 32 DELLA FILA 2 COLOMBARIO 
DENOMINATO “SPECCHIO C” POSTO A DESTRA DELL’ENTRATA A MONTE PER 
INTERVENTI A SEGUITO DI SVERSAMENTO SOSTANZE. AFFIDAMENTO INCARICO 
E LIQUIDAZIONE. 
 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio 
Del Comune per quindici  
Giorni solari consecutivi 
Dal 29/11/2024 
Al 14/12/2024 
Senza seguito di opposizione 
 
Bastia Mondovì, lì 29/11/2024 
Il Segretario Comunale 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO: INTERVENTI DI APERTURA LOCULO N° 32 DELLA FILA 2 COLOMBARIO 
DENOMINATO “SPECCHIO C” POSTO A DESTRA DELL’ENTRATA A MONTE PER 
INTERVENTI A SEGUITO DI SVERSAMENTO SOSTANZE. AFFIDAMENTO INCARICO 
E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
 

 
VERIFICATO che nel cimitero comunale, nel colombario denominato “Specchio C” posto a 
destra dell’entrata a monte, si è riscontrato uno sversamento di sostanze dal loculo n° 32 
della fila 2 in cui è tumulata la salma del sig. F.G. deceduto nell’anno 1976; 
PRESO ATTO che da verifiche svolte dai competenti uffici che non risultano ad oggi 
parenti reperibili e che l’amministrazione comunale si farà carico delle spese occorrenti per 
il ripristino delle condizioni minime di igiene e decoro; 
VISTO il comma 5, articolo 50 del TUEL (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 
agosto 1999, n. 265) che riporta “….in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 
sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Le medesime ordinanze sono 
adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale, in relazione all'urgente 
necessità di interventi volti a superare situazioni di grave incuria o degrado del territorio, 
dell'ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro e della vivibilità urbana 
…”. 
RIICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n° 01/2024 del 02 maggio 2024 emanata per 
l’esecuzione urgente degli occorrenti al ripristino delle normali condizioni igienico sanitarie 
del citato loculo, con la quale sono state incaricate dell’intervento le seguenti ditte: 

1) Cooperativa Nuovo Beila Società Cooperativa Sociale corrente in Mondovì: 
apertura del loculo 32 della fila 2 del colombario denominato “specchio C” in cui è 
tumulata la salma del sig. F.G. deceduto nell’anno 1976 per verificare lo stato dei 
luoghi e chiusura finale del loculo. 

2) Onoranze Funebri Viola corrente in San Michele Mondovì: fornitura del materiale 
occorrente alla nuova tumulazione della salma del loculo 32 della fila 2 del 
colombario denominato “specchio C” in cui è tumulata la salma del sig. F.G. 
deceduto nell’anno 1976. 

VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 
2020, numero 120 e s.m.i.;    
VISTI, inoltre il D.lgs. n. 267/2000 ed il D.lgs. n. 118/2011;  
ACQUISITO il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto”;  
EVIDENZIATO che la spesa trova copertura al capitolo 9530/5/1 del bilancio corrente 
2024-2026; 
DATO ATTO che tutte le spese sono a carico dell’amministrazione comunale per le 
motivazioni indicata in premessa (da verifiche svolte dai competenti uffici che non risultano 
ad oggi parenti reperibili); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

VERIFICATO che il loculo adiacente a quello oggetto di intervento (individuato con il 
numero 31) risulta del medesimo concessionario [Contratto di concessione colombari 
Repertorio n° 53 del 10 ottobre 1955] e non è occupato. 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
connessa all’adozione del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 
DI AFFIDARE l’incarico di apertura del loculo 32 della fila 2 del colombario denominato 
“specchio C” del cimitero comunale in cui è tumulata la salma del sig. F.G. deceduto 
nell’anno 1976 per verificare lo stato dei luoghi e di provvedere alla chiusura del loculo ad 
intervento concluso alla Cooperativa Nuovo Beila corrente in Mondovì, Via Conti Sambuy 
n° 20 CF/P. Iva 02575080045 nell’importo di € 282,00 oltre IVA 22% pari ad € 62,04, per 
un importo complessivo di € 344,04 (CIG B48B2E0FB0); 
DI AFFIDARE l’incarico di apertura del loculo 32 della fila 2 del colombario denominato 
“specchio C” del cimitero comunale in cui è tumulata la salma del sig. F.G. deceduto 
nell’anno 1976 per verificare lo stato dei luoghi e di provvedere alla chiusura del loculo ad 
intervento concluso alle Onoranze Funebri Viola corrente in San Michele Mondovì, Via 
Torre n° 29 CF/P. Iva 03993190044 nell’importo di € 550,00 oltre IVA 22% pari ad € 
121,00, per un importo complessivo di € 671,00 (CIG B48B297376); 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.015,04 trova copertura al capitolo 
9530/5/1 del bilancio corrente 2024; 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € € 1.015,04 trova copertura al capitolo 9530/5/1 
del bilancio corrente 2024; 
DI LIQUIDARE le somme indicate per l’esecuzione dei lavori descritti a seguito di 
produzione e trasmissione di regolare fattura agli sportelli comunali; 

DI ACQUISIRE al patrimonio comunale il loculo adiacente a quello oggetto di 
intervento (individuato con il numero 31) a parziale rimborso delle spese sostenute 
dall’amministrazione comunale per le operazioni indicate in oggetto, e ne viene 
decretata la decadenza dal contratto di concessione Repertorio 53 del 10 ottobre 
1955. 

DI DARE ATTO che nel caso pervengano successivamente richieste documentate da 
eventuali aventi diritto, ai medesimi potrà essere riconosciuto il maggior valore della 
concessione retrocessa, al netto delle spese sostenute dall’amministrazione comunale  

 
Bastia Mondovì, lì 29/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Francesco Rocca) 

 
_______________________  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 

 Bastia Mondovì, lì 29/11/2024 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        

 F.to: (Francesco Rocca)   
 
                                                                      _________________ 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 
s.m.i.  

 
 Bastia Mondovì, lì 29/11/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                              F.to: (Francesco Rocca) 
                                                                         __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
  

CIG Settore Anno Imp/
Sub Codice Voce Ca

p. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B48B2E0FB0 Servizio 
Tecnico 2024 276 12092 9530 5 1 U.2.02.01.0

9.015 344,04 Nuovo Beila Soc. 
Coop. Sociale 

B48B297376 Servizio 
Tecnico 2024 277 12092 9530 5 1 U.2.02.01.0

9.015 671,00 
ONORANZE FUNEBRI 
VIOLA DI VIOLA 
PIETRO 

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 29/11/2024 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to    Francesco Rocca 
E' copia conforme all'originale 
Bastia Mondovì, lì 29/11/2024 Il Segretario ComunaleDott.ssa Stefania 

Caviglia 


